



Beslutningsprotokol for menighedsrådsmøde

Onsdag den 26. februar (3/2025) kl. 17.30 i Steinway

Til stede: Mai Christiansen (MC), Jesper Olsen (JO), Ulla Groth (UG), Jakob Knudsen (JK), Nanke Nicolaisen (NN), William Østrup (WØ), Bent Lohmann (BL), Signe Jørgensen (SJ), Stine Munch (SM), Eva-Maria Schwarz (EMS), Johannes Gregers Jensen (JGJ).

Regnskabsfører Niels Fink-Jensen og medarbejderrepræsentant Inge-Marie Shannon deltog.

Afbud: Finn Risum (FR), Steffen Ringgaard Andresen (SRA) og Signe Malene Berg (SMB).

Mødet sluttede kl. 19.04

Referent: Line Marschner (LM)

	Kirkelig indledning v/ Stine Munch	
1	Godkendelse af dagsorden	MC foreslog at indsætte et nyt punkt 3: Bemanding af udvalg. Dagsordenen blev med denne tilføjelse godkendt.
2	Udvalgsstruktur Bilag: Ændringsforslag	MR behandlede og foretog afstemning om bilaget indeholdende ændringsforslag 1 og 2: Ændringsforslag 1: 4 stemte for (NN, WØ, BL, SJ); 7 stemte imod (UG, JK, JO, MC, JGR, SM, EMS). Ændringsforslag 2: 4 stemte for (NN, WØ, BL, SJ); 7 imod (UG, JK, JO, MC, JGR, SM, EMS). Ændringsforslaget faldt. MR behandlede dernæst indstillingen vedr. udvalgsstruktur. Forslaget blev vedtaget med 7 stemmer for (UG, JK, JO, MC, JGR, SM, EMS) og 4 stemmer imod (NN, WØ, BL, SJ).



		<p>MC ønskede følgende bemærkning anført i protokollen:</p> <ul style="list-style-type: none">• "Vi ønsker ikke at låse udvalgenes arbejde ved at forhåndsdefinere deres indsatser• Vi ønsker et samarbejdende menighedsråd og at lægge "liste 1 og 2" bag os• Vi ønsker fokus på én samlet kirke herunder• en samlet arbejdsmiljøindsat for personale, præster og frivillige. <p>Denne tilgang finder vi afgørende for at understøtte kirkens liv og vækst, herunder for at sikre en natkirke med bred forankring i menigheden".</p> <p>UG, JK, JO, JGR, SM og EMS tilsluttede sig bemærkningen.</p>
3	Bemanding af udvalg	<p>Udvalg for gudstjeneste og forkyndende aktiviteter: WØ, SJ, NN, SM, SRA, EMS, JGJ, MC, FR.</p> <p>Udvalg for kateketik og undervisning: SRA, SM, EMS.</p> <p>Udvalg for diakoni og frivillige: EMS, SM, UG, SRA.</p> <p>Øvrige udvalg blev nedsat på menighedsrådsmødet 7. februar.</p> <p>Udvalgene kommer med udkast til kommissorier inden påske. Udkast sendes til Line. Bearbejdes og samles herefter af MC, SRA og LM og behandles på menighedsrådsmødet i maj.</p> <p>Ansvarlige for indkaldelse til konstituerende møde i de nye udvalg:</p> <ul style="list-style-type: none">• Udvalg for gudstjeneste og forkyndende aktiviteter: MC• Udvalg for kateketik og undervisning: SM



		<ul style="list-style-type: none"> • Udvalg for diakoni og frivillige: UG • Udvalg for musik og kultur: JO • Udvalg for kommunikation og formidling: konstituerende møde er afholdt.
4	Nedsættelse af arbejdsgruppe om samarbejde vedr. Domkirkens Hus	Forslaget blev enstemmigt vedtaget.
5	Budget 2025 - budgetopfølgning	Regnskabsfører Niels Fink-Jensen orienterede om proceduren for løbende opfølgning på årsbudgetter.
6	Ledelsesinformation – siden sidst	<p>JGJ orienterede om personalsituationen i Natkirken, hvilken betyder, at Natkirken i den kommende tid ikke kan gennemføres på vanlig vis. Sammen med personalet sørger JGJ for, at kirken de næste 4 uger er åben for de brugere, som vi i forvejen har aftale med. Redegørelsen blev taget til efterretning.</p> <p>Orientering om personale ved LM: Kirketjener Anne-Sophie Hedegaard Jensen tiltræder 1. marts.</p> <p>Ansættelsessamtaler vedr. kirketjenerstillingen på 30 t./uge er gennemført, og stillingen er tilbudt en kandidat.</p> <p>Med overdragelsen af Hugs & Food er regnskabsfører Niels Fink-Jensens arbejdsopgaver reduceret, og hans stilling er fremadrettet på 30 timer/uge. Niels har meddelt, at han forventer at opsige sin stilling pr. 31.03.2026.</p> <p>Niels Fink-Jensen orienterede om, at provstiet har bevilget midler fra reserven til at dække regnskabsunderskuddet for 2024. Årsresultatet er 0,-</p>
7	Orientering fra udvalg og personale	NN er valgt til formand for kommunikationsudvalget.

VOR FRUE KIRKE
KØBENHAVNS DOMKIRKE



8	Eventuelt	Sekretariatsleder LM orienterer løbende personaleudvalget.
9	Beslutningsprotokol oplæses og underskrives	